
1 
 

Uchwała Nr XLIV/525/13  

Rady Miasta  Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 października 2013r.     

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2013.   

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594 j.t. z późniejszymi zmianami1)  oraz art. 212 ust. 1  

pkt.1, 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 

885 j.t. z późniejszymi zmianami2) - Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co 

następuje: 

 

§1.1. Dokonuje  się   następujących      zmian      w     uchwale    własnej   XXXI/398/12  

z dnia 27 grudnia 2012  roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta na rok 2013: 

 

1) zwiększa się dochody bieżące:   

a) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa    

 § 2700 - Środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin), 

powiatów (związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł 

o kwotę 74.954,80 zł 

b) Dział 801 − Oświata   

 § 0830 − Wpływy z usług o kwotę 25.000,00 zł, 

 § 2001 − Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa  w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich 

o kwotę 67.040,00 zł, 

c) Dział 926 - Kultura fizyczna   

 § 0830 − Wpływy z usług o kwotę 9.000,00 zł, 

 § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 1.990,00 zł 

                                                           
1  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645. 
2  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 938.  



2 
 

 

2) zmniejsza się dochody bieżące: 

  

a) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa    

 § 2700 - Środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin), 

powiatów (związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł 

o kwotę 74.954,80 zł 

 

3) zmniejsza się wydatki: 

  

a) Dział 600 - Transport i łączność    

 Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 143.200,00 zł, 

- Wydatki majątkowe – 143.200,00 zł   
   

 Rozdz. 60095 - Pozostała działalność o kwotę 200.000,00 zł, 

- Wydatki majątkowe – 200.000,00 zł   
   

b) Dział 757 - Obsługa długu publicznego   

 Rozdz. 75704 - Rozliczenia z tytułu poręczeń i 
gwarancji udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę samorządu 
terytorialnego 

o kwotę 150.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 150.000,00 zł, w tym: wypłaty z tytułu 

poręczeń i gwarancji udzielonych przez jst przypadające w danym 

roku – 150.000,00 zł 

  

   

c) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę 10.500,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 10.500,00 zł, w tym: dotacje – 10.500,00 zł   
   

d) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

  

 Rozdz. 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 

o kwotę 150.000,00 zł, 

- Wydatki majątkowe – 150.000,00 zł   

 Rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę 200.000,00 zł, 



3 
 

- Wydatki majątkowe – 200.000,00 zł   

      

4) zwiększa się wydatki:   

a) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa    

 Rozdz. 70001 - Zakłady gospodarki mieszkaniowej o kwotę 210.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 210.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych –210.000,00 zł 

  

   

 Rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

o kwotę 170.000,00 zł, 

- Wydatki majątkowe – 170.000,00 zł   
   

b) Dział 750 - Administracja publiczna   

 Rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 

o kwotę 70.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 70.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych – 70.000,00 zł 

  

   

 Rozdz. 75053 - Wybory do rad gmin, rad powiatów i 

sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie 

o kwotę 50.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 50.000,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki 

od nich – 5.000,00 zł, wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych – 45.000,00 zł 

  

   

 Rozdz. 75075 - Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 

o kwotę 11.000,00 zł, 

− Wydatki bieżące - 11.000,00 zł, w tym: wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 – 11.000,00 zł  
 

  

   

   

   

 Rozdz. 75095 - Pozostała działalność o kwotę 1.500,00 zł, 



4 
 

- Wydatki bieżące – 1.500,00 zł, w tym: wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych – 1.500,00 zł 

  

c) Dział 801 − Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 25.000,00 zł 

- Wydatki bieżące – 25.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych – 25.000,00 zł 

  

   

 Rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę 67.040,00 zł 

- Wydatki bieżące – 67.040,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki 

od nich w ramach wydatków na programy finansowane z udziałem 

środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 2.500,00 zł,  

wydatki związane z realizacją zadań statutowych w ramach 

wydatków na programy finansowane z udziałem środków o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 64.540,00 zł,  

  

   

d) Dział 852 - Pomoc społeczna   

 Rozdz. 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

o kwotę 72.000,00 zł 

- Wydatki bieżące – 72.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych – 72.000,00 zł 

  

e) Dział 854  - Edukacyjna opieka wychowawcza   

 Rozdz. 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o kwotę 10.500,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 10.500,00 zł, w tym: świadczenia na rzecz 

osób fizycznych – 10.500,00 zł 

  

f) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

  

 Rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę 19.300,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 15.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych – 15.000,00 zł. 

  

- Wydatki majątkowe – 4.300,00 zł   

   

g) Dział 921  - Kultura i ochrona dziedzictwa   



5 
 

narodowego 

 Rozdz. 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 6.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 6.000,00 zł, w tym: dotacje – 6.000,00 zł   
   

 Rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  o kwotę 20.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 20.000,00 zł, w tym: dotacje – 20.000,00 zł   
   

 Rozdz. 92116 - Biblioteki  o kwotę 27.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 27.000,00 zł, w tym: dotacje – 27.000,00 zł   

h) Dział 926  - Kultura fizyczna   

 Rozdz. 92601 - Obiekty sportowe o kwotę 197.390,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 97.390,00 zł, w tym: wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych – 97.390,00 zł 

  

- Wydatki majątkowe – 100.000,00 zł   

   

   

2. Dokonuje się następującego przeniesienia wydatków przewidzianych w uchwale 

wskazanej w ust.1 

1) Zmniejsza się wydatki:    

a) Dział 750 - Administracja publiczna   

 Rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 

o kwotę 120,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 120,00 zł, w tym: wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych – 120,00 zł 

  

   

b) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

  

 Rozdz. 75414 - Obrona cywilna o kwotę 70.000,00 zł 

- Wydatki majątkowe – 70.000,00 zł   
   

c) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 15.937,00 zł 

- Wydatki bieżące – 15.937,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki 

od nich – 15.937,00 zł,  

  

 Rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę 33.334,00 zł 



6 
 

- Wydatki bieżące – 33.334,00 zł, w tym: dotacje – 33.334,00 zł   
   

 Rozdz. 80195 - Pozostała działalność o kwotę 126.451,00 zł 

- Wydatki bieżące – 126.451,00 zł, w tym: wynagrodzenia i 

składki od nich – 126.451,00 zł 

  

   

d) Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

  

 Rozdz. 85305 - Żłobki o kwotę 18.678,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 18.678,00 zł, w tym: wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych – 18.678,00 zł, 

  

   

e) Dział 926  - Kultura fizyczna   

 Rozdz.  92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej o kwotę 2.000,00 zł 

- Wydatki bieżące – 2.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych – 2.000,00 zł 

  

 

2) Zwiększa się wydatki: 
  

a) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

  

 Rozdz. 75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę 70.000,00 zł 

- Wydatki majątkowe – 70.000,00 zł   
   

b) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80105 - Przedszkola specjalne o kwotę 33.334,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 33.334,00 zł, w tym: dotacje – 33.334,00 zł   
   

c) Dział 852 - Pomoc społeczna   

 Rozdz. 85295 - Pozostała działalność o kwotę 120,00 zł 

- Wydatki bieżące – 120,00 zł, w tym: świadczenia na rzecz osób 

fizycznych – 120,00 zł 

  

   

d) Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza   

 Rozdz. 85401 - Świetlice szkolne o kwotę 145.129,00 zł 

- Wydatki bieżące – 145.129,00 zł, w tym: wynagrodzenia i 

składki od nich – 145.129,00 zł 

  

 Rozdz. 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka o kwotę 15.937,00 zł 



7 
 

- Wydatki bieżące – 15.937,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki 

od nich – 15.937,00 zł 

  

   

e) Dział 926  - Kultura fizyczna   

 Rozdz.  92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej o kwotę 2.000,00 zł 

- Wydatki bieżące – 2.000,00 zł, w tym: dotacje – 2.000,00 zł   

 

3. Dokonuje  się   następujących  zmian w załączniku nr 6 „Zestawienie planowanych 

kwot i zakresu dotacji udzielanych z budżetu miasta w roku 2013r.”  do uchwały 

wskazanej w ust. 1: 

1) W pkt I ust.1 zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł dotację dla Miejskiego Ośrodka 

Kultury  na realizację zadań gminy w zakresie działalności kulturalnej (Dział 921, 

rozdz.92109 § 2480), 

2) W pkt I ust.2 zwiększa się o kwotę 27.000,00 zł dotację dla Miejskiej Biblioteki 

Publicznej  na realizację zadań gminy w zakresie działalności kulturalnej (Dział 921, 

rozdz.92116 § 2480), 

3) W pkt II – dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zmniejsza się o 

kwotę 43.834,00 zł dotację dla Centrum Nauki „Żak” (Dział 801, rozdz.80110 § 

2540). 

4) W pkt II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zwiększa się na 

kwotę 33.334,00 zł dotację dla niepublicznej jednostki systemu oświaty na 

prowadzenie przedszkola niepublicznego (Dział 801, rozdz.80105 § 2540), 

5) W pkt II – dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zwiększa się o 

kwotę 6.000,00 zł dotacje celowe na zadania własne zlecone przez gminę do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego (Dział 921, rozdz.92105 

§ 2360). 

6) W pkt II – dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zwiększa się o 

kwotę 2.000,00 zł dotacje celowe na zadania własne zlecone przez gminę do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego (Dział 926, rozdz.92605 

§ 2360). 

 

4. Dokonuje  się   następujących  zmian w załączniku nr 8 „Wykaz zadań  

inwestycyjnych    planowanych do realizacji w roku 2013r.”  do uchwały wskazanej w 

ust. 1: 



8 
 

1) Zmniejsza się wydatki na zadaniach inwestycyjnych: 

a) pn. „PT wykonania koncepcji dróg” o kwotę 250.000,00 zł (Dział 600, rozdz. 

60016) – Urząd Miasta, 

b) pn. „PT i wykonanie kładki nad rzeką Linetą” o kwotę 200.000,00 zł (Dział 600, 

rozdz. 60095 – Urząd Miasta 

c) pn. „Wykonanie projektu technicznego wału przeciwpowodziowego wraz z 

zastawką na potoku Lineta od ul. Głubczyckiej do ul. Chrobrego” o kwotę 

70.000,00 zł (Dział 754, rozdz. 75414) – Urząd Miasta, 

d) pn. „Gmina Kędzierzyn-Koźle przyjazna środowisku – instalacja urządzeń 

wykorzystujących odnawialne źródła energii w budynkach użyteczności 

publicznej” o kwotę 150.000,00 zł (Dział 900, rozdz. 90005) – Urząd Miasta, 

e) pn. „PT i budowa ścieżki rowerowej – obwodnica” o kwotę 200.000,00 zł (Dział 

900, rozdz. 90095) – Urząd Miasta. 

f) pn. „Budowa parkingów na os. Leśna” o kwotę 43.200,00 zł (Dział 600, rozdz. 

60016) – Urząd Miasta. 

2) Zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne: 

a) pn. „Nabywanie nieruchomości pod budownictwo mieszkaniowe, infrastrukturę 

towarzyszącą oraz cele publiczne gminy (pierwokup)” o kwotę 170.000,00 zł 

(Dział 700, rozdz.70005) – Urząd Miasta, 

b) pn. „Budowa wiaty dla OSP OR Koźle” o kwotę 70.000,00 zł (Dział 754, rozdz. 

75412) – Urząd Miasta, 

c) pn. „Budowa wiaty na placu zabaw os. Lenartowice” o kwotę 4.300,00 zł (Dział 

900, rozdz.90095) – Urząd Miasta 

d) pn. „Budowa ulic na os. Powstańców Śląskich” o kwotę 150.000,00 zł (Dział 600, 

rozdz. 60016) – Urząd Miasta. 

3)  Wprowadza się zadanie inwestycyjne: 
 

a) pn. „PT budowy pełnowymiarowego boiska do piłki nożnej o nawierzchni 

sztucznej na os. Blachownia” na kwotę 100.000,00 zł (Dział 926, rozdz. 92601) – 

Urząd Miasta 

§   2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie   

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 


